

РЕШЕНИЕ ОБ ОЦЕНКЕ

Должник: Баринов Леонид Петрович

Финансовый управляющий: Отегова Александра Павловна (ИНН 745011560897, СНИЛС 13801746449, рег.номер 23125) - член СОАУ "Меркурий" (ОГРН 1037710023108, ИНН 7710458616, адрес: 125047, г. Москва, ул. 4-я Тверская-Ямская, д.2/11, стр. 2).

Финансовый управляющий произвел самостоятельно оценку нижеследующего имущества должника по состоянию на 11.07.2025г.:

№ лота	Наименование (идентификационные характеристики)	Рыночная стоимость, руб.
1	Колесное транспортное средство: марка: ЗАЗ, модель: Chance, идентификационный номер (VIN): Y6DTF488PB0268291, год выпуска: 2011	147 970,00 руб.

Оценка стоимости вышеуказанного имущества произведена финансовым управляющим, основываясь на анализе информации о ценовых предложениях аналогичных объектов, размещенных в сети Интернет (расчеты и копии использованной при расчете информации представлены в приложениях).

Приложение:

1. Расчеты и информация, использованная при расчетах.

Финансовый управляющий



Отегова Александра Павловна

Приложение. Расчетная таблица.

Определение стоимости объекта оценки методом сравнения продаж						
Описание объекта оценки	Колесное транспортное средство: марка: 3A3, модель: Chance, идентификационный номер (VIN): Y6DTF488PB0268291, год выпуска: 2011					
Параметры и корректировки	Объект оценки	Аналог №1	Аналог №2	Аналог №3	Аналог №4	Аналог №5
Информация о предложениях объектов-аналогов						
Дата предложения	Дата оценки: 11.07.2025г.	29.06.2025г.	03.07.2025г.	18.06.2025г.	10.07.2025г.	14.06.2025г.
Ссылка на объявление		https://www.avito.ru/kamensk-uralskiy/avtomobili/zaz_chance_1.3_mt_2011_56_800_km_7507184943?context=H4sIAAAAAAAB_wE_AMD_YToyOntzOjEzOiJsb2NhbFByaW9yaXR5IjtiOjA7czoxOiJ4IjtzOjE2OiJKREdUNEVIWzWJ3akNEMFJLIj9ySsuTD8AAAA	https://auto.drom.ru/smolensk/zaz/chance/112096890.html	https://auto.drom.ru/omsk/zaz/chance/712560657.html	https://auto.drom.ru/yevpatoriya/zaz/chance/328391402.html	https://auto.drom.ru/bogdanovich/zaz/chance/718879216.html
Цена предложения, руб.		200 000,00	190 000,00	190 000,00	185 000,00	185 000,00
Год выпуска	2011	2011	2011	2011	2011	2011
Параметры, используемые в описании объекта оценки						
Параметр: марка	3A3	3A3	3A3	3A3	3A3	3A3
Параметр: модель	Chance	Chance	Chance	Chance	Chance	Chance
Корректировки объектов-аналогов						
Корректировка на уторговывание, %		-5.00	-5.00	-5.00	-5.00	-5.00
Стоимость аналога после уторговывания, руб.		190 000,00	180 500,00	180 500,00	175 750,00	175 750,00
Стоимость объекта оценки после сравнения с аналогами, руб.						180 500,00
Количество внесённых корректировок		1	1	1	1	1
Отклонение от среднего		-9 500,00	0,00	0,00	4 750,00	4 750,00
Среднеквадратическое отклонение / Коэффициент вариации, %						5 203,36 / 2.88
Вес стоимости аналога в стоимости объекта, %		20	20	20	20	20
Стоимость объекта оценки после сравнения с аналогами, руб.						180 500,00
Корректировки объекта оценки						

Корректировка на наличие дефектов эксплуатации, руб.	-32 530,00
Стоимость объекта оценки после всех корректировок, руб.	147 970,00

В связи с тем, что транспортное средство имеет повреждения, подтвержденные документами и (или) фотографиями, введена дополнительная корректировка на стоимость восстановительного ремонта дефектов. Расчет представлен в таблицах далее.

Приложение. Ремонтная калькуляция.

Ремонтные и окрасочные работы					
№ п/п	Наименование работ	Код работ	Стоимость н.ч., руб.	Кол-во н.ч.	Стоимость работы, руб.
1	БАМПЕР П - С/У ВКЛ: ОБЕ ФАРЫ С/У И ОТРЕГУЛИРОВАТЬ.	95 601 00	900,00	0.8	720,00
2	ПРОТИВОТУМАННЫЕ ФАРЫ - ОБЕ - С/У	91 706 00	900,00	0.5	450,00
3	НОМЕРНОЙ ЗНАК П - С/У	Б/Н	900,00	0.1	90,00
4	КРЫЛО П Л - С/У ВКЛ: ПОДКРЫЛОК П Л, БРЫЗГОВИК П Л, БОКОВОЙ ПОВОРОТНИК П Л, ТРОС ОТКРЫВАНИЯ КАПОТА И НЕОБХОДИМЫЕ СЪЕМНЫЕ ДЕТАЛИ - С/У	97 505 00	900,00	0.3	270,00
5	КРЫЛО П ПР - С/У ВКЛ: ПОДКРЫЛОК П ПР, БРЫЗГОВИК З ПР, БОК ПОВОРОТНИК П ПР И НЕОБХОДИМЫЕ СЪЕМНЫЕ ДЕТАЛИ - С/У	97 504 00	900,00	0.3	270,00
6	ДВЕРЬ П ПР - С/У	96 101 00	900,00	0.7	630,00
7	КРЫШКА ВНУТР НАРУЖНОГО ЗЕРКАЛА ПР - С/У	93 515 00	900,00	0.2	180,00
8	ОБЛИЦОВКА ДВЕРИ П ПР - С/У	93 501 00	900,00	0.3	270,00
9	НАПРАВЛЯЮЩАЯ ОКНА П ПР - С/У (ОБЛИЦОВКА ДВЕРИ СНЯТА) ВКЛ: ЗЕРКАЛО ЗАДНЕГО ВИДА П ПР В СБ С/У	Б/Н	900,00	0.3	270,00
10	СТЕКЛ ДВЕРИ П ПР С/У (ОБЛИЦ ДВЕРИ СНЯТА	94 611 00	900,00	0.3	270,00
11	УПЛ ОПУСКН СТЕКЛА П НАР ПР - С/У	96 157 00	900,00	0.2	180,00
12	УПЛОТНИТЕЛЬ ДВЕРИ П ПР - С/У	Б/Н	900,00	0.8	720,00
13	ЗАМОК ДВЕРИ П ПР - С/У (ОБЛИЦОВКА ДВЕРИ СНЯТА) ВКЛ: НАРУЖНАЯ РУЧКА ДВЕРИ И ВНУТРЕННЯЯ РУЧКА ДВЕРИ - С/У	96 131 00	900,00	0.5	450,00
14	МОЛДИНГ ВЕРХН ДВЕРЬ П ПР - С/У	Б/Н	900,00	0.2	180,00
15	ЛИЧ ЗАМКА ДВЕРИ П ПР - С/У (ОБЛ ДВ		900,00	0.1	90,00
16	ДВЕРЬ З ПР - С/У	96 301 00	900,00	0.7	630,00
17	ОБИВКА ДВЕРИ З ПР - С/У	93 603 00	900,00	0.3	270,00
18	НАКЛАДКА ВНУ З ДВЕРИ З ПР - С/У	Б/Н	900,00	0.1	90,00
19	СТЕКЛО ДВРИ З ПР С/У (ОБЛИЦ ДВЕРИ СНЯТА	94 614 00	900,00	0.3	270,00
20	НАПРАВЛЯЮЩАЯ СТЕКЛА З ПР С/У		900,00	0.2	180,00
21	ДЕКОРАТИВНЫЙ МОЛДИНГ В ДВЕРИ З ПР - С/У	Б/Н	900,00	0.2	180,00
22	ЗАМОК ДВЕРИ З ПР - С/У (ОБЛИЦОВКА ДВЕРИ СНЯТА) ВКЛ: НАРУЖНАЯ РУЧКА ДВЕРИ И ВНУТРЕННЯЯ РУЧКА ДВЕРИ - С/У	Б/Н	900,00	0.6	540,00
23	УПЛ ДВЕРИ З ПР - С/У	Б/Н	900,00	0.8	720,00
24	ЛЮЧОК ТОПЛИВНОГО БАКА - С/У	96 601 00	900,00	0.2	180,00
25	АКБ - С/У	15 703 00	900,00	0.3	270,00
26	КОЛЕСО П Л - С/У	24 100 10	900,00	0.2	180,00
27	КОЛЕСО П ПР - С/У	24 100 10	900,00	0.2	180,00
28	КРЫЛО П Л ОТРЕМОНТИРОВАТЬ	0741	900,00	2	1 800,00

29	КРЫЛО П ПР ОТРЕМОНТИРОВАТЬ	0742	900,00	2	1 800,00
30	ДВЕРЬ П ПР ОТРЕМОНТИРОВАТЬ	1482	900,00	1	900,00
31	ДВЕРЬ З ПР ОТРЕМОНТИРОВАТЬ	1782	900,00	1	900,00
32	КРЫЛО П Л ОКРАСКА	0741	900,00	1.2	1 080,00
33	КРЫЛО П ПР ОКРАСКА	0742	900,00	1.2	1 080,00
34	ДВЕРЬ П ПР ОКРАСКА	1482	900,00	1.4	1 260,00
35	ДВЕРЬ З ПР ОКРАСКА	1782	900,00	1.3	1 170,00
36	БАМПЕР П ОКРАСКА	0283	900,00	0.9	810,00
Итого, стоимость работ:					19 530,00

Расходные материалы					
№ п/п	Наименование материала	Код материала	Ед. изм.	Кол-во ед. изм.	Стоимость, руб.
1	ЗАТРАТЫ НА МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ ОКРАСКИ	AZT	шт.	1,00	13 000,00
Итого, стоимость материалов:					13 000,00

Результаты расчета	
Стоимость деталей:	0,00
Стоимость ремонтных работ:	14 130,00
Стоимость окрасочных работ:	5 400,00
Стоимость материалов:	13 000,00
Итого, стоимость ремонта:	32 530,00